

## DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI

1. Ghidini Cipriano S.r.l. sita in Via Ponte Gandovere, 51 a Gussago (BS), dichiara che i seguenti utensili da cucina, aventi codice:

Art 0033    ROTELLA PASTA INOX

### SONO CONFORMI

alla seguente legislazione comunitaria CE :

- Regolamento (CE) N. 1935/2004

ed alla seguente legislazione Italiana:

- Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche
- DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche

2. Il materiale sopra citato è fabbricato con:

lega metallica di zama cromata (lega di zinco, alluminio, rame e magnesio, cromata in superficie).

3. Si dichiara che il materiale può essere utilizzato in condizioni di contatto breve e ripetuto:

L'affermazione è supportata da prove analitiche eseguite in acido acetico 3% a 100°C per 30 minuti, al fine di escludere la migrazione specifica dei seguenti metalli: molibdeno, cromo, nichel, manganese, piombo, cadmio, rame, stagno, zinco, arsenico, antimonio, alluminio, litio, bario, ferro, cobalto; essendo la zama cromata un materiale non specificatamente regolamentato.

4. Questa dichiarazione ha validità dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui intervengano cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

5. Codice/Numero: 230061

Data: 27/03/2023

Nome : Andina Jusval  
Funzione : Responsabile Igiene e Sicurezza Alimentare  
Firma e Timbro aziendale :

**GHIDINI CIPRIANO s.r.l.**  
Via Ponte Gandovere, 51 - Loc. Mandolossa  
25064 GUSSAGO (BS) - Italy

